檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

國立臺中科技大學 函

機關地址： 404336 臺中市北區三民路三段
129號

聯絡人：張季屏

電語： 04-22195197

電子信箱： aamor@nutc.edu. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 113年 12 月 4 日

發文字號：中科大語證字第 1130024492號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 2025.03.29 越南語檢定測驗簡章（附件一 A09600000Q_113 0024492 _ doc l _ l _
Attach 1. pdf)

主旨：檢陳本校與越南胡志明市國家大學下屬人文與社會科學

大學合作辦理「越南語能力檢定測驗」，敬請惠予公告

並鼓勵報考。

說」明：

一、本檢定獲越南教育部認可，且為我國教育部公費留學考

試之越南語能力證明。測驗等級採CEFR分級標準，依成

績判定為Al （基礎級）、 A2 （初級）、 Bl (中級）

（中高級）、 Cl （高級）及C2 （專業級）

二、檢定日期訂於2025年3 月 29 日（星期六），考場設於本

、 B2

。

校。報名時間自 12 月 l 日超至2025年 1 月 24 日止。

三、檢定項目包含聽力、閱讀、寫作及口說等四項測驗。簡

章及報名資訊，請至本校語言中心綱玷「檢定測驗」專

區https ://language.nutc. edu. tw/p/ 404-1079-119044. php查詢。

正本：教育部丶外交部、考選部丶內政部警政署行政維丶內政部移民署丶各直轄市政

府教育局及各縣市政府丶各公私立大專校浣、中華民國全國工業總會丶中華民

國全國商業總會丶中華民國工業區廠商聯合總會、經濟部產業園區管理局臺中

分局、兆豐國際商業銀行股份有限公司人力資源處、國泰世華商業銀行股份有

限公司丶華南商業銀行股份有限公司丶中國信託商業銀行股份有限公司丶第－

商業銀行股份有限公司、新住民教育資源中心、臺中市政府社會局、國立教育

厝播電臺丶中國青年救國團臺中市團務指導委員會丶中華觀光人力資源暨資訊

第1頁，共7頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1130010030 113/12/04

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
．
魯
麹
面
了
·
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

發展學會、松柏人力資源有限公司、永豐金融控股股份有限公司、瑞儀光電股

份有限公司、臺灣嘉義地方檢察署丶台北富邦商業銀行股份有限公司、臺灣土

地銀行、臺灣銀行、彰化商業銀行股份有限公司、玉山商業銀行股份有限公

司丶中華民國僑務委員會、國家科學及技術委員會中部科學園區管理局丶財團

法人中華民國對外貿易發展協會、駐台北越南經濟文化辦事處

副本：

校長 陳同孝

第2頁，共7頁

2025.3.29 （星期六）

越南語能力檢定測驗
·[]lllll []lllllllllIllll1illlllllll,

越南赦有部自 2021 年 10 月 7 S 起，

不必先選等級考試，所有考生便用同樣試題，再依考取成臻判定等級。

依 CEFR 分級標準，越南語認證採三階六級（ 3 cfrp 6 區C)'

分別為 Al （綦礎級）、 A2 （初級）、 Bl （中級）、 B2 （中高級）、 Cl （高級）及 C2 （專紫級）。

本檢定1系越南赦有部認可，且中華民國赦有部採認為公賡留學考試之越南語能力證明。

理單位
檢定公告網站 越檢報名表單 回傳繳賡證明

國立臺中科技大學
越南胡志明市國家大學下屬A文與社會科學大學

1和試時間I
2025年3月29 曰（星期六）上午 8 點 30 分至下午 5 點 0 分

严
國立臺中科技大學（三民校區） 40401 臺中市北區三民路三段 129 號

|／名曰期/|
2O24年12月 1曰至2025 年 1 月 24 曰

|／名膏格及／＾劙
不分國籍皆可報考丶30＾二為服。
|／名賡用/|
新台幣3,500元整
|／名流程/|
酆酆上網填膏料，含囝訌訌囝上傳大頭熙囝上傳身分證正面及反面
酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆酆

O匯款繳交報名賡NT$3,／5OO（可於銀行或郵局臨櫃匯款或至本校現場繳賡）
O上網回傳繳賡證明
O報名完成

A09600000Q_1130024492_doc1_1_Attach1 ．嗅f3頁，共7頁
共 4 頁 I P. 1

2024/10/29 修

1繳賡方式(::..擇一） 1

1. 本校現場繳賡

2. 臨櫃匯款至學校專戶

收款行

收款帳號

台灣錄行 (004) 台中分行 (0107)

0100-3608-888-6

帳戶名稱 1 國立臺中科技大學 401 專戶

＊學校公庫帳戶嫵 ATM 轉帳或網路錄行轉帳功能，僅能至錄行或郵局臨櫃匯款。

1現場繳賡暨報名處I
國立臺中科技大學語害中心

40401 臺中市北區三民路三段 129 號（中正大樓 4 樓 3410 辦公室）

1應考證件I
「准考證」及「中華民國身分證正本或有效期服內之護，照正本」

目

測驗

驗

時間 總分 題型

60 分鏜 10 分 紙筆測驗／ 50 題單選題

60 分鏜 10 分 紙筆測驗／ 40 題單選題

60 分鏜 10 分 紙筆測驗

l
15 分鏜 10 分 現場 t7 試

中一項為零分或缺考者，皆不核發證書。

意事項丶准考證皆由「電子郵件 E-mail 」统一寄發，請自行下

讓丶延期或退賡。

自然災窖丶疫情等），依臺中市政府公布停止 J:.9£ 、 J:.

」請至本校語害中心【檢定測驗專區】查詢，網址

04-2219-5150 。

共 4 頁 I P. 2
2024/10/29 修

項目

聽力測驗

寫作測驗

| 時間 題型蔡橋

題數： 50 題

第一部分 (15 題） ：句子

I 60 分鏜 1 第::..部分（ 15 題） ：簡短對語、溝通情境丶短文
第三部分 (10 題） ：長篇對語、文章

第四部分 (10 題）：文章丶演說

題數： 40 題

60 分鏜 1 第一部分：新聞題材 I 10 分
第;:_部分：長篇文章

第一部分：字彙選填

I 60 分鏜 1 第邛囧：引導式寫作 I 10 分

第三部分：情境式寫作

第一部分：個A介綰丶社交互動

15 分鏜 1 第邛囧：綦本問答 I 10 分
第三部分：議題表述

考試曰 10 個工作天後公告，寄發成緯網址至考生 E-mail 。

者，將以國內郵局普掛方式寄發證書。

國家大學下屬A文社會科學大學印製核發。

證書後，再以國內郵局普掛方式轉寄玲考生。國內郵寄時間約

曰）

共 4 頁 I P. 3

2024/10/29 修

測驗成臻對，照

級數 | CEFR

綦礎級 I Al

初階'
|

初級 A2

中級 I Bl

B2

Cl

| 四項測驗
平均成臻

暸解綦本越南語字詞，能簡易表

本介料，例如：住所、朋及、家A

1.0-1.5 I 方放慢速度對談時， 13 可掌握綦本內
單對答。

|

掌握生活中惱用之溝通詞彙，能夠應對生活

I 2. o －一3. 5| 中惱見的狀況。能順利表達家庭、職業丶問

路、實瀆物品等日幣情境。

可理解較惱見之議題丶短文（例如：工作丶

娛樂、學閭等），亞針對議題提供意見或計

I 4. o - 5. 5 I 畫等；可簡單書寫個A經驗丶事件亞闡述理
由、意見等。

能閱續較複雜文章亞掌握內容。與母語者可

I 6.0-7.0 I 自然丶流暢地對語；能清是寫出不同主題之

個A觀點或針對議題呈列優丶缺點。

能閱續各領域長篇文章，理解艱淙字詞丶了

解隱喻文意；與母語者溝通流利；可談論學

I 7. 5 - 8. 5 I 術丶專業語題；可詳細寫出複雜之文章亞靈
活運用詞語能力。

能輕鬆掌握所有文章丶膏訊大意與細節；具

備邏藕能力丶摘要各種口語或書面介訊；精

瓘分辨亞可輕鬆應對一切情境。

共 4 頁 I P. 4

2024/10/29 修

-· · · · · · · · · · · · ·'

````````~ • 囯菡函尹呵沒g 届璨：象．這§?g 囝緝

檢定時間 08:30 - 17:00

檢定地點 國立臺中科技大學

檢定費用 新台幣3,500 元整

報名期間 12l01 -01l24

主辦單位 國立臺中科技＊學M「CUS亡越南胡志明市瞬家大學下饞人文與社會科學大學 VMJHOM心SSH

畔: {04)2這頭？呾這函15c 第7頁，共7頁
迎淡： 3O^g ；鈐牛宙）研簽三泯圣3芝 i3128X 中託大祿48和語客牛心

啻淡： bRps·1!iar,g``gCfmt` ̀ ``4wl

羣慰盂
a